



## MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

29 de noviembre de 2022

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0113

Objeto de la compra: **Adquisición de artículos de cocina para diversas actividades del Departamento de Protocolo del MEM, exclusivo para Mipymes.**

Rubro: **Cristalería de uso domestico**

Planificada: No

## Detalle

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52152104	2.3.9.5.01	Copa de agua	UD	150	160.00	24,000.00
2	52152104	2.3.9.5.01	Copa de vino tinto	UD	100	160.00	16,000.00
3	52152104	2.3.9.5.01	Copa de vino blanco	UD	100	160.00	16,000.00
4	48101919	2.3.9.5.01	Vaso HB 12.2oz, fondo grueso	UD	250	85.00	21,250.00
5	52152104	2.3.9.5.01	Copa flauta 7.25oz	UD	50	230.00	11,500.00
6	52151702	2.3.9.5.01	Cuchillo de mesa	UD	100	140.00	14,000.00
7	52151709	2.3.9.5.01	Set de 4 tenedores de mesa	UD	25	205.00	5,125.00
8	52151709	2.3.9.5.01	Set de 4 cucharas de mesa	UD	25	205.00	5,125.00
9	52151709	2.3.9.5.01	Ser de 4 cucharas de postre	UD	100	145.00	14,500.00
10	48101902	2.3.9.5.01	Cucharita de moka	UD	100	58.00	5,800.00
11	52152010	2.3.9.5.01	Termo bomba color negro liso, de 1.8 lt	UD	30	1,850.00	55,500.00
12	48101909	2.3.9.5.01	Cafetera de aluminio, cap. para 12 tazas	UD	12	1,655.00	19,860.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

13	48101909	2.3.9.5.01	Cafetera de aluminio, cap. para 6 tazas	UD	10	860.00	8,600.00
14	52151702	2.3.9.5.01	Cuchillo mango grueso para pan de 8"	UD	3	210.00	630.00
15	52151702	2.3.9.5.01	Cuchillo mango negro para chef de 8"	UD	5	230.00	1,150.00
16	52151611	2.3.9.5.01	Pinza clásico p/ hielo en acero inoxidable	UD	5	395.00	1,975.00
17	52151611	2.3.9.5.01	Pinzas para servir 9.75"	UD	5	790.00	3,950.00
18	52151704	2.3.9.5.01	Cucharon para servir	UD	15	800.00	12,000.00
19	52152009	2.3.9.5.01	Cazo para sopa	UD	7	315.00	2,205.00
20	52151616	2.3.9.5.01	Pala para tarta	UD	5	275.00	1,375.00
21	52151616	2.3.9.5.01	Espátula lisa	UD	5	285.00	1,425.00
22	30181510	2.3.9.8.02	Servilletero	UD	10	360.00	3,600.00
23	49121505	2.3.9.5.01	Nevera 48 qts	UD	3	4,750.00	14,250.00
24	49121505	2.3.9.5.01	Nevera 5qts	UD	2	1,700.00	3,400.00
25	48101911	2.3.9.5.01	Champañera transparente, acrílica de 3 litros	UD	10	1,024.00	10,240.00
26	52152002	2.3.9.5.01	Azucarera con tapa de vidrio 12.6oz	UD	30	260.00	7,800.00
<b>Total:</b>							<b>303,760.00</b>

**Observaciones:** (Indicar Observaciones, si las hay)

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-3	Parque temático de Energía Renovable, Ciudad Juan Bosch, Santo Domingo Este.	Detallada	12 de diciembre de 2022

*Dp Sandra Ruiz*  
**Massiel Suriñach**

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino